از گرجیانی که در نهادهای مختلف دولت صفوی فعالیت کردند و جایگاه ویژه‌ای در حیات سیاسی و نظامی ایران این دوره داشتند خاندان اصیل گرجی «اوندیلازده» (Undiladze) بود که همان الله‌وردی خان و پسرانش، امام‌قلی خان و داوودخان، بودند.

تا سال ۴-۱۰۰۳ هـ ق / ۱۵۹۵ م الله وردی خان گرجی یکی از قدرتمندترین افراد کشور صفویه شده بود. او نه تنها تصدی مقام قوللرآقاسی یا فرمانده هنگ‌های غلامان - یکی از پنج مقام عمده کشور در آن دوره - را عهده‌دار بود، بلکه حکمران ولایت ثروتمند فارس نیز بود. با این انتصاب، الله‌وردی خان به تساوی رتبه با امرای قزلباش دست یافت و اولین نماینده اشرافیت جدید غلامان شد. قدرت او در ۷-۱۰۰۶ هـ ق / ۱۵۹۸ م که به فرماندهی کل نیروهای مسلح انتخاب شد، به اوج خود رسید. دستیابی او به چنان مرتبه بلند و در چنان مدت کوتاه را تنها می‌توان صعودی برق‌آسا نامید (سیوری، ۱۳۶۳: ۷۰). او و فرزندانش، که از نودولتان جامعه و صفوی بودند، بر اثر درایت و تلاش خود توانستند سلسله‌ای خانوادگی تأسیس کنند؛ هرچند که حیات آن به اشاره‌ای بر باد رفت.

در مجالس میهمانی شاه، امام‌قلی خان همیشه بالادست سایر حکام و بزرگان ایران و در کنار شاه عباس می‌نشست. قدرت او در فارس و قلمرو حکومتش نیز به حدی بود

روزگار سلطنت شاه عباس اول صفوی به این مملکت نموده بود، مرگ او به دست شاه صفی، نوه شاه عباس اول، در ۱۰۴۲ هـ ق / ۱۶۳۳ م با قساوت و بی‌رحمی وصف‌ناپذیری رقم خورد که از دید مورخان داخلی و سیاحان اروپایی پوشیده نمانده است. هدف اصلی این نوشته نیز همان‌گونه که پیشتر آمد، بازکاوی علل این قتل رقت‌انگیز است. قتل حاکم فارس را از زوایای گوناگون می‌توان ارزیابی نمود.

پذیرش این دیدگاه باید با احتیاط توأم شود؛ زیرا کارملیت‌ها تمایل دارند رفتار یک فرمانروا را با مسیحیان تنها ملاک قضاوت شخصیت وی قرار دهند. بی‌تردید، براندازی خاندان امام‌قلی خان در سال ۱۰۴۲ هـ ق / ۱۶۳۳ م. همان عملی است که نفرت بسیاری از مؤلفان بعدی در غرب را برای شاه صفی به ارمغان آورد که از او چهره‌ای بی‌رحم و خونریز توصیف کرده‌اند. به تعبیر راجر سیوری، امام‌قلی خان مثال دیگری است از یک کارگزار شاه که بیش از حد قدرت می‌یابد و بدین‌سان، حسادت یا ترس شاه را برمی‌انگیزد. او همچون پدرش در خدمت دولت به مقامی بالا رسیده بود. او که در ۱۰۲۲ هـ ق / ۱۶۱۳ م به حکمرانی فارس منصوب شده بود، به

فرمانروای بالفعل جنوب ایران بدل شد و فرمان وی بسیار فراتر از مرزهای فارس و در طول سواحل خلیج فارس تا مکران اجرا می‌شد... ثروت و قدرت او در زمان حیات عباس اول ضرب‌المثل شده بود؛ چنانکه شاه عباس به شوخی به او می‌گفت: «دلم می‌خواهد تو روزی یک عباسی کمتر از من خرج کنی تا میان پادشاه و خان شیراز مختصر تفاوتی باشد».